志免町都市計画審議会　概要（簡易会議録）
	会議名称
	令和6年度　第2回志免町都市計画審議会

	開催日時
	令和7年1月20日（月曜日）

9時30分から10時10分まで

	場所
	志免町役場　4階　第1・第2委員会室

	出席委員
	北村 速雄（会長）、黒瀨　武史、長　聡子、佐藤　貴士、
藤瀬　康司、野中　秀樹、牟田口　武史、西　亮（代理　横尾氏）、
久芳　寛（代理　佐藤氏）立花 孝信、梶谷 嘉智子（11名）

	所管課出席
	都市整備課　課　長　砥上 敏之

　　　　　　課長補佐　貞方　直純
　　　　　　係　長　栗田 雅章（幹事）

　　　　　　係　員　永嵜　敦史
　　　　　　係　員　五ノ谷　綸太郎（５名）

	公開・非公開の別
	■公　開
	傍聴者人数
	無

	□非公開
	非公開の理由

	議題
	１．開会
２．会長あいさつ
３．審議事項
　　議案第１号　福岡広域都市計画用途地域の変更（志免町決定）について
　　議案第２号　福岡広域都市計画高度地区の変更（志免町決定）について
４．その他

	会　議　の　内　容

	発 言 者
	てん末・概要

	１．開会
２．会長あいさつ
３．審議事項
（議案第１号）
福岡広域都市計画用途地域の変更（志免町決定）について
・本町の石橋台地域において、志免町都市計画マスタープラン及び地元からの要望等により、閑静な居住間環境を維持するために、第二種住居地域から第一種低層住居専用地域へ用途地域変更を行い、石橋台の用途地域を統一することを報告。
・本町の低層住宅からなる第一種低層住居専用地域において、多世帯住宅やバリアフリー住宅等を建築しやすくするため、令和6年度末までに建ぺい率/容積率を40/60から50/80へ変更することを報告。
⇒原案のとおり議決。（全員賛成）
（議案第２号）
福岡広域都市計画高度地区の変更（志免町決定）について
・石橋台の用途地域変更（第二種住居地域から第一種低層住居専用地域へ変更）に伴い、第一種20ｍ高度地区の変更が生じることを報告。
（計画前）第二種住居地域⇒20ｍまでの高さの建築物が建築可能。
（計画後）第一種低層住居専用地域⇒10ｍまでの高さの建築物が建築可能。

⇒原案のとおり議決。（全員賛成）
４．その他

事務局より会議録を確認・署名する会長以外の委員の選定について会長に依頼。会長より長委員が指名される。

	その他
特記事項

PAGE
19